
UCHWAŁA NR XIII/115/24 
RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami 
komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.1)) oraz art. 6r 
ust. 2da pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399 z późn. zm.2)), Rada Miejska 
w Mosinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się o pokryciu w roku 2025 części kosztów gospodarowania 
odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, z uwagi na fakt, że środki 
pozyskane z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi będą 
niewystarczające na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Mosina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Ziemowit Maląg 
 

 
1) Dz. U. z 2024 r. poz. 1572 
2) Dz. U. z 2024 r. poz. 1717 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95B3B012-1882-4BF6-916D-7395EB62CA38. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6r ust. 2da znowelizowanej z dniem 23 września 2021 roku 
ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, rada gminy może 
postanowić, w drodze uchwały, o pokryciu części kosztów gospodarowania 
odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w przypadku gdy: 

1) środki pozyskane z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi są 
niewystarczające na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi, w tym kosztów, o których mowa w ust. 2-2c lub 

2) celem jest obniżenie opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
pobieranych od właścicieli nieruchomości. 

Obecnie nie ma możliwości pozyskania dodatkowych dochodów, tak aby można 
było przeznaczyć je na system gospodarki odpadami. Zatem w sytuacji, kiedy 
środki pozyskane z opłaty za gospodarowanie odpadami są niewystarczające 
na pokrycie kosztów na funkcjonowanie gminnego systemu gospodarki odpadami 
komunalnymi, niezbędne jest pokrycie części kosztów  z innych dochodów 
własnych gminy. 

Przewidywany koszt całkowity systemu w roku 2025 oszacowano na kwotę 
20.885.310,00 zł (bez wydatków inwestycyjnych), a dochody przy obecnym 
poziomie stawki opłaty (39 zł/mieszkańca i 13 zł/m3 zużytej wody w budynkach 
wielorodzinnych) oraz przy założeniu zmiany stawek od 1 czerwca 2025 roku 
(42 zł/mieszkańca i 14 zł/m3 zużytej wody w budynkach wielorodzinnych) 
na kwotę 16.236.584,00 zł. Stąd też podjęcie przedmiotowej uchwały uznać 
należy za uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95B3B012-1882-4BF6-916D-7395EB62CA38. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/115/24 RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE z dnia 30 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


